nem magistri Angeli de Monte Falcono , sindicum universitatis

et hominum Montis Falconis , Iohanni Plebano sindico communis
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i Firmi nomino flicti communis recipienli , videlicet quod castolla-

re, seu gironem c.opilis cas'ri Montis Falconis cum fossis, car-
' bonariis et aliis inrihns, intus et extra ad dictum castellare per-

tinentibus ,
est civitatis Firmi , ct qno<i gironum prmdiclum cum

iuribus eidem communi fuit venditum |>or Rainaldum Gentilis

Morelli, lacobactium Venturio 1’atibcne et socium, a pluribus

' annis; sub anno 1255, rogato Nicolicto Henvcneti notario.

I
CASTRUM MONTIS RUBIANI.

•M». 24.5. ' Instrumentum ratiflcationis cum iuramento ct osculo pacis

interveniente , de ratam
,
gratam et firmam habendo conventio-

nem ,
pacem et concordiam factam et celebratam inter commune

Firmi et terram Montis Rubiani, prout latius manu Nicolini Ben-

venuti de Firmo, et pro eis per dominnm Iohannem Pleb.anum,

sindicum communis Firmi ex una parte, ct Cambium Blasii sin-

dicum communis Montis Rubiani; sub anno Bomini 1255; tempore

I

domini Alexandri papto quarti ; rogato Luca notario.

I

I

FIRMUM ET RIU.ATRANSONIS.

240. Instrumentum mandati procurm, Ihcti per potestatem et con-

cilium generale hominum Ripmtransonis in personam Iohannis

Rainaldi Iohannis ad emendas terras et vincas dandas et assi-

gn.andas Ger.ardo Dei gratia Firmano episcopo pro liberatione,

' absolutione et transactione
,
quam idem dominus Episcopus fecit

communi Ripmtransonis
,
rogato Fridorico domini Salvi Ripmtran-

sonis notario; do anno Domini 1255; temporo damini Alexandri

papte quarti.

!
247. Instrumentum protestationis, facte per reverendissimam Ge-

rardum episcopum Firmanum coram domino Iulio potestate Ri-
' pmtrausonis, ac nonnullis aliis ambasciatoribus, videlicet quod

!
jiaralus erat attendere et observare pro Ecclesia Firmana omnia

' quee ipsi domino potestati promiserat de pactis et conventioni-

I bus inter cos habitis et promissis
,
prout in eo latius ; sub anno

' Domini 1255; rogato lohaniie notario.

248. Instrumentum cuiusdam reconflrmatiouis petitionis torrrn

I liate in emphileosim f>er Oerardum episcopum Firmanum domino
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ftM.

4 lANUARii.

itM.

I 35 MARTII.

i

••M.

Vcrnerio recipienti pro Alborto Asculano et lohanne fratre suo

de Ripatransona, posiUfi in loco nuncupato Cologna; de anno Do-

mini 1255 ;
manu ser Iohannis notarii.

i
FIRMUM ET VENEDI.E

I

249. Litcro! serenissimi domini Rainerii Xeno Venetiarum ducis,

directie hominibus et communi Firmano, super gratuita servitia

et honores receptos per Andream Zenum dicti docis nepotem ab

,
eis, dum potestas in dicta civitate ftiit; sub die quarta ianuarii.

FIRMUM, OFFIUA ET ASCULUM.

2o0. Literie patentes in forma bulite , sanctissimi domini nostri

: Alexandri quarti pontificis, in quibus prmeipit potestati, conci-

I
lio et communi Firmano , ut sub pmna quinque millia marcha-

j

rum argenti , excommunicationis ac perpetua» privationis honoris

civitatis et episcopatus , omnes captivas, tam Offldanos quam
Esculanos. ac alios omnes qui ab hominibus et commune Fir-

mano detinentur, absque mora ct diflicullate ,
domino Marccllino,

eiusdem Pontificis cappellano ad hoc deputato restituere procu-

rentur, prout in eis latius; datum .\nagni , viii kalendas aprilis,

;

pontificatus anno secundo.

I

FIR.MUM.

2.51. i Sumptus cuiusdam copias concessionis represaliarum , factas

per Rectorem Marchise Anconilanm Cantuctio creditori reveren-

dissimae Camerre, in florenis centum septuagintaquinque , contra

universitatem Firmi, debilis dictee Camarse, prout latius in oo ;

I extractum sub anno Domini 1256, per Andreuctium de Ma-
^ cerata.

252. Privilegium remissionis et absolutionis omnium bonorum,
condemnationum, interdictorum, poenarum

, iniuriarum et oxees-

I

suum omnium commissorum per universitatem , commune Firmi

:
particulares personas , tam civitatis quam eius districtus, alio-

rumqne locorum , civitatum et terrarum
; prout latius in prsedicto

privilegio, concesso por Anibaldum domini Trasmundi, domini
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1

I

1

1

j

i

' Papse nepotem |et Marchiae Anconilanae rectorem , eidem civi-

tati Firmana: et aliis, proni latius in eo; exceptis dumtaxat
homicidiis, falsariis, raptionibus et corruptionibus virginum et

I
coniugatarum , ct aliis; sub anno Domini 1256; rogato lannino
notario.

1

1

1M9.

(

CASTKU.M liRUXFORTIS.

i 13 KOVKMBRIS

j

253 Commissio causm, obtenta a sanctissimo domino Alexandro
pontifice, pro parte Raynaldi de Hrunforte, dir^tcta reverendissimo

domino Oorardo episcopo Firmano, snper restitutione castri

Morici , alias venditi universitati Sancti Ginesii per quendam
Paganellum de eodem castro, if»so non requisito

;
prout latius in

dicta commissione. Datum Anagni, idibus novembris.

1M9. 254. Litei'se sub plumbo, Alexandri papae quarti, praecipientes com*

muni Firmano, sub poena milio librarum, ne aliquos nuntios Man-
fredi (qui princeps dicitur) adversarii Ecclesiae recipiat; sub

datum Viterbii, pontificatus eiusdem anno tortio.

!

1M7. 255. Bulla sanctissimi domini .Alexandri papm quarti, qua licentiam

dat nobili mulieri dominm Florasterim, uxori domini Rainaldi de

Bninforte
,
una cum tribus aliis mulieribus, posse, ianuis clausis

in capellis ipsius ecclcsiiie, eis per proprios cappellanos, submissit

voco , celebrari divina ot ecclesiastica sacramenta ministrari

,

non ostanto generali interdicto. Datum Laterani, pontifleatus

anno tertio.

CIVITASNOVA.

1

256. Bulla sanctissimi domini nostri Alexandri papte quarti , directa

potestati , concilio ct communi Firmi , in qua eisdem praecipit

,

ut exercitum faciant contra homines Civitanovm, eo quod solvere

recusarent debita per eos Camerae Apostolicffl ; datum pontifica-

tus eiusdem aniio tertio
,
qui fiiit 1248 (1).

1

1

[

(1) Cosl 1'Habart, perd con roanirosto arrore, percbb Tanao torzo dl

qael poDtlflcato (Inlva al It dicembre 1^7.
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IMI.

I

FIRMllM.

257. Insiriiinentum m.uidati procune. facli per dominum Cierar-
dum , Dei srati.i Firmanum episcopum , in personam fiuidonis do
Florentia, ad vendendum duas potias terrm, posiuas in pertinentia

I Maceratensi, prout in eo; datum de anno Domini 1257; rojfato

j

,

Iohanuc.

I
I

I

I
t'.\STRUM BUCC.\BL.\NC.E, FT FIRMUM.

I

! 258. ! Instrumentum mandati procurse, facti per universitatem c.astri

j

Buccmblanctfi, in personam Iohannis Gnilielmi de dicto castro,

I

ad faciendum, iurandum et promittendum praecepta Bartbolomei

I

Tabernii potestatis Firmi, et domini Rogerii domini Suppi, sin-
dici civitatis Firmi . recipientium dictum c.astrum nomino dictaj

civitatis; prout in eo, rogato ; de anno Domini 1257.

I

I

I

FIRMFM.
I

b

j

259. Literse patentes Gcrardi, Dei gratia Firmani episcopi
,
quibus

I

jiropter inobcdicntiaip
,
quam ei et Firmana- ecclesia) proestant

’ homines Montis Sancti Petri , concedit authoritatem ordinandi po-

testates in castro pradicto
,
qui cognoscant et delineant in civi-

I libus et criminalibus causis , ac delinquentes puniant, exigant

I

proventus, servilia, affictus et redditus Ecclesia) Firmani», prout

I
in eis ; reservata sibi totaliter iurisdiclionc spirituali ; datum

j

Firmi, in palatio episcopali, anno Domini nostri 1257.

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI.

Tria instrumenta
,
quorum primum est mandati procurse

.

I

facti per dominum Tenlolinum Taunerum potestatem Firmi, no-

: mine communis et consilii civitatis Firmi, in personam domini lu-

stiniani Tisilgardi ad , dicti communis nomine , recipiendum omnes
homines Montis Sancti Petri in cives civitatis Firmi ; sub anno Do-

mini 1257. Alterum vero mandati procurso communis Montis Sancti

' Petri, in personam Gratiae Bruni, ad recipiendam promissionem

;
in scriptis a sindico communis Firmi, cum obligatione omnium
bonorum et poena mille marcarum argenti, de observandis pactis
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et conveniionilMis in uo cuntentis. Tertiuiu autem
,

promissionis

I I factm per Gratiam Hruni, nomine quo supra, quod universi et

I
singuli homines Moniis Sancti Petri erunt Firmani cives perpetui

,

i ' et facient ac prostabunt omnia, qum per cives civitatis Firmi fiunt,

I excepto quod non veiint teneri ad solvendum fumnntiam pote-

stati Firmi, cum velint solvere potestati castri prodicti; sub

I eisdem anno, mense et dic; rogato de omnibus Gentile Ronafi-

i
;

danticu notario.

C.ASTRUM SANCTA. VICTORUM

ttM.

18 8RPTCMHRI8.

\

I

i

t

I

I

i

261. Discretis et sapientibus viris indici, consilio et communi Sancte

Virtorie, amicis suis, Ouido abbas Sancti Annestasii , licet indi-

finxis, cappellanus domini Pape, ad censuram ecclesiasticam in

I spiritualibus exercendam in Anconitaua Mairhia eiusdem domini

legatus, salutem in Dondno. Noveritis nos recepisse licteras a do-

mino nostro Papa in hunc modum. Alexander episcopus, servus

servorum Dei. dilecto filio abbati monasteri Sancti Ana-stasii Fe-

rectrane dioce.sis cappellano nostro etc. Cum homines castri Sancte

Victorie
,
quos Firmani, post quam fuere nobis et Ecclesie Romane

rebelles a fidelitate ipsius Kcctesie subduxerant per vim et me-
tum, qui cadere |ioterant in constantem, nuper opi>or(un>tate

captata ad devotionem Apostolice Sedis ct nostram et mandatum
dilecti filii nobilis viri Anibaldi nepotis nostri, Marchie Ancouitane

rectoris, humiliter rediissc dicantur; volumus et presentium tibi

auctoritate mandatuus, quatenus auctoritate nostra, eosdem homi-

nes ab omnibus colligationibus, conferlerationibus , oblit^tlonibus

et etiam iurameniis quibus communi Firmano astricti tenebantur

absolvas: contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione

^ postposita, compescendo. Datum Viterbii. idibus augusti, pontificatus

nostri anno quarto. Nos autem, volentes mandatum dicti domini

nostri Pape exequi reverentes ut debemu.s, vos universitatem ei

quemlibet singularem personam eiusdem castri Sancte Victorie,

i

auctoritate qua fungimur in hac parte, ab omnibus colligationi-

I
bus, confederationibua , obligationibus ,

promissionibus, et ecciam

I

iurameniis, quibus communi Firmano astricti tenemini, duximus

absolvendus et absolvimus: dantes vobis plenam licentiam et po-

testatem, auctoritate supradicta, uti vestra libertate, ut actenus uti

consuevi.stis , non obstantibu.s aliquibus colligationibus , ronfedera-
' tionibus, obligationibus, promissionibus et ecciam iuramentis
' supradictis: contradicentes per censuram ecclesiasticam compe-

I

scentes.

i Hec sententia absolutionis lata fuit per eundem dominum Guidonem ab>

I
batem, in Auximo, in claustro monasterii Sancti Nicolay; sub anno

{

Domini millesimo ccLViii, die xviii septembris , indictione prima;
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(GiniK)re domini Alexandri Pnpe quarti; presmitibus infraaiTiptis.

domino Hcrmanno domini Andree, Stepliano Simoni», domino lacobo

presbltero Sancte Marie de Auximo, et uresbitero Vegne cappel-

lano dicti domini; el premente Petro Compagnonis H.vndicu com-
munis dicti castri Sanrte Victorie. Ad culus rei roboris flrmitatem

presentem sententiam nostri sigilli munimine fecimus roborari.

I

Kgo Angelus Angeli de Auximo, impriali auctoritate notarius, pre-

I
dictis imterfui et mandato dicti domini abbatis publice scrip.si.

'Ii FIRMUM.
; !

IBM.
,

262. Litcrse patentes in forma bullm, Alexandri papso quarti, di-

rectae potestAti, communi et hominibus Firmanis, in quibus eis-

dem praecipitur, ut infra mensem conftederationes cum nonnullis
I

;

communitatibus et nobilibus Marchim Anconitanae initas et iu-

i

I

ramento firmatas, in manifestum ipsius Ecclesiae preiudicium et

< ! non modicam laesionem cius iurium, dissolvere et revocare procu-

•
[ I

rent, ncc non iuramenta fidelitatis eorum nobili viro Hannibaldo
I

' eius nepoie ei Marchim rectore renovare curent; prout latius in

,
i ' eis. pontificatus cinsdem anno quarto.

263. Privilegium confirmationis nonnullorum iurium et castro-

I

rum comitatus Firmi
,

prout in eo. olim confirmatorum per

^

I regem Fridcricum patrem Manfrcdi regis Siciliae, et per ipsum

j

nuper et denuo conflrmatornm, ad supplicationem Iohannis .Mexan-
I

I

dri ambasciatoris Firmani, nomine dictae civitatis, de anno
’ Domini 1258.

t
:

204.
I

Requisitio, scu monitio, facta per dominum Thebaldum
' Pascalis de Ripatransona, Prmposito plebaniae Sanctorum Ru-

I

stici et Benigni, ac aliis clericis, sub tenore prout in ea; rogato

' Masseo notario; de anno Domini 1258, tempore Alexandri papse

i
quarti.

(

j

PORTUS FIRMI.

I
265. Instrumentum locationis in emphilheosim cuiusdam domus

I posiUe in Portu Sancti Georgii, iuxta suos confines, factae per do-

minum Angelum Alibardi. capituli Firmani pnepositum, de con-

Digitized by Google

42U RKUESTA FIRMANA (Nuu. 2ai-2fl9 .

I

st!ii!iu caiioiiicorum dictuu ccclesise, duiuiuo Uerardo eiusdem eccle-

;

' aias canonico, in vita aua; qui annualim in festo Sanciat Mariat

1 augusti, pro censu
,
quinque solidos vulterrancnsium solvere pro-

' misit; sub anno Domini 1258, rogato lacobo M.athei.

I

I

20 MARTII.
I

2G0.

;

Litera) .\poslolicm , iii forma bullat, .Alexandri papte quarti,

direcise nobili viro Rainaldo de liruuforto, potestati Perusino, hor-

tantes eum ut in fidelitate Ecclcsim persistat, diefamque civitatem

Ecclesia; fldelem manntcncat; notando Marchianorutn incostan-

liam ex eo, quia permiserunt se siibiugari a Manfredo principe

Tarenliuo; sub datum Anagniic, vii kalendas aprilis, pontificatus

eiusdem anno quinto.

I

t*a». C.ASTRL'.M MUNTIS FORTIXl.

13 NOVEMBRIS. 2lt7.
I

Lilcrai, in forma biillio, commissionis Alexandri papa; quarti,

facti» Girardo canonico Firmano, ut restituero procuraret ab homi-

nibus Montis Fortini et Vetice nobili viro Rainaldo de Hrunfortc

! castrum suum Montis Fortini
,
quoil , furtive intrantes , in eius

,

prmiudicium detinebant ; sub d.atum Anagni.Te, idibus novembris,

pontificatus eiusdem anno quinto.

i

I

I

GUALDO. SEU HRUNFORTE.

208. Litorm .Aposlolicm .Alexandri papt» quarti , direclee abbati

monasterii Claravallis de Ciento, Camerinefisis diocosis , mandan-*

tes
,
quatenus absolvero studeat nobilem virum Rainaldum de

. Drunforto, eius uxorem et nuntios ab excommunicationis incur-

,
su, quia Percivallo Auri® lanucusi, nuntio Manfrcdi principis

!
Tarentini , aliqua enxenia transmiserunt ; sub datum .Anagni

.

[

idus novembris. pontificatus eiusdem anno quinto.

BRUNFORTE.

i

260.
I

Liter® patentes, commissionis faci® per sanctissimum domi-

I num Alexandrum papam quartum reverendissimo domino Girardo

canonico Firmano, ut diligenter se informet super expositione

facta eidem sanctissimo per Rainaldum de Brunforte. videlicet.
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i

I

i

!

(

nuoil alibas et coiivenius meaasterii Sancti Anastasii, ac homine»

lio Kocca Calvolli temere tonent occupatum dictum castrum Kocem

; (^'ilvelli in eius prtuiudicium etc.
;
quod, si res ita se habuerit, cos

moneat et inducat ad illud rcstiluondum
,

prout hatius in cis;

. datum pontificatus elusilcm anno quinto.

j

CASTKDM LAURI.

270. Priviloginra ratifictilionis et confirmationis concessionum iu-

j

rium ot portiotium ,
qtife et quas liabnerunt domini de Fallerono,

Onallcrius de Loro ct filii, in castro Lauri, factum per Manfrc-

dum Siciliat rogem Kzzelino de Molliauo, antea eidem, per* domi-

num lordanum do .\quilaito, comilcra S.ancti Severiiii et regni

j

' Sicilite pincernam, cnnco.ssitm.

I

j

i

I PORTUS FIRMI.

' 271 lustruiuontum qiiielationis pensionis cuiusdam splactii , de

1 censu pro decem anni», facium per dominum Angelum Firma-
I

^ nat Fcclcsim pnrpositum. Esto domini Rainaldi; sub anno Do-

I

I

mini 12.')9, rogito Panio Mathei.

j

TERRA RIPATRANSOMS.

272.
' Instrumentum promissioitis et conventionis, factae per Oui-
' liolmum Rainaldi Simonis do Ripatransona reverendissimo domino

^

Firmano Episcopo, de non utendo instrumento facto per reveren-

dissimum eidem de iurisdictionibus ,ac pertineniiis Ripaetransonis,

1 nisi occasione defensionis iurisdictionis et dominii cum domino

I Percivallo nuncio rogis Manfredi
,
prout latius in eo; sub anno

I
Domini 1258, rogato Ugolino notario.

I

CASTRUM IIRUNFORTIS.

273.

I

Privilegium serenissimi ncnrici comitis Isolee Maioris , et

in Marehia Anconitana vicarii generalis Manfredi Siciliae regis, de
donatione et concessione castri Montis Alti, siti in comitatu Came-
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1

i

rini , domioo Kaynitldo Je Uronforto ; datum apud Eaium, auno
Domini 1260.

i
VE.NETI/E ET FIRMUM.

1M«.
1

274.

1

1

1

instrumentum pactorum et conventionum, initorum et facto-

i
rum inter universitatem et commune Firmi . et pro eo per laco-

' bum lohannis sindicum
, ac universitatem et homines Venetia-

rnm , et pro eis illustrem dominum Raynerium Zeno ducem
Venetiaruro

.
prout in eo ; de anno Domini 1260 ; rogato Conrado

notario; et quia originale est laceratum vide copiam numero 372 (1).

TERRA SANCTI lUSTI.

275, Privilegium donationis et concessionis de proventibus et

redditibus terne Sancti lusti comitatus Firmi , ac aliis locis de

comitatu Camorini
.
per Manfredum rogem Sicilite, Conrado de

Accolis, c,ausis prout in eo; sub anno Domini 1260.

FIRMUM. ET TERRA SANCTI SEVERIM.

276. Capitula, seu articuli facti ad favorem domini Hannibalis

rectoris
,

et contra communiiatom Sancti Severin! ac alias com-
munitates Marchise , Sedis A\p08tolics rebelles.

Exceptiones facta*, pro parte communis Firmi, contra libellum

productum per procur.atorem domini Hannibalis domini Trasmundi.

PORTUS FIRMI.

277.
I

Instrumentum locationis cuiusd.am splactii positi in Portu

Sancti Goorgii citra rivam , versus Ecclesiam Sanctae Mariae ad

mare , factae per Angelum domini Kainaidi et socium domino

(i) Vaold aTvartIriU a questa occasione, che si d tenuio sempre eonto dl

I
un solo esemplare , anebe quando il regesto deir ilubart presentava an mag-

j
gior numero di estratti di uu medesiroo istmmento.
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I

'

Matheo Thomassi at cius fratri, ad trcsdecim annos, pro pensione

j

solTonda annuatim in festo Nativitatis Domini ,
scilicet in libras

1

' vnlterranensium; sub anno Domini 1260 ; rogato Garengo notario.

I

'•

\
1

'

j

CASTRA MOLMANl ET GUADDI.

itM. I 278. Articuli , seu positiones faetse pro parte dominorum Thomse

I
I

et Iohannis ac consertum, contra et adversus dominum Rainaldum

i dc Bruoforte, super restitutione castrorum Mogliani et Oiialdi ,

j

una cum hominibus dictorum castrorum. Vide anno 1257.

i

i I castrum sanctae victoriae.

fMt.

21 APau.ls.

i

i

\

279.

i

I

;
Ia nomine Patris et Eilli et Spiritus Sancti, umen; anni Domini mcclxi,

indictione quarta; regnante serenissimo domino nostro Mantredo,

,

Dei gratia inclito rege Scicilie, regni eius anno tertio, die x

}

exeuntis aprilis. Dominus Gentilis Marci Stephani de Firmo, sin-

I dirus communis Firmane civitatis, ad hoc specialiter a consilio ci-

I

vitatis predicte more solito constitutus, ut apparet manu magi.itri

i
Simeonis de eadem civitate, publico instrumento, nomine et vice

I communis civitatis predicte et pro ipsa civitate, promisit, ronve-

i nit et pactum fecit domino Petro Compagnonis de castro Sancte

i

Victorie, sicut patet mauu magistri lacobi Vitalis, publico docu-

j

mento a consilio dicti communis ad hoc specialiter ordinato et

\

facto , nomine et vice dicti communis et iiominum castri Sancte

j

Victorie recipienti , omni tempore ipsum sindicum pro ipso com-

I

muni recipientem et omnes et singulos de ipso castro, ipse Gen-
tilis sindicus civitatis predicte, et ipsum commune conservare

indempnes et sine omni dampno a ixitestaria domini FaMeronis de

I
Fallerone, presentis anni, quarte indictionis

, quam iurnvit et re-

i cepit per concessionem sibi factam a domino rege et a domino

i

comite Henrico, vicario regio in Marthia generali, et a salario

I

prestando et dando eidem pro dicta potestaria, specialiter ab ipso

;

domino Fallerono et domino Raynaldo de Fallerone
, et ab aliis

I

omnibus et singulis personis petentibus salarium prodictum; et

defendere dictum commune ab omnibus molestantibus ipsum com-
mune occasione predirta. Item predictus Gentilis sindicus civitatis

I

predicte, pro ipso communi Firmi, pnjmisit et convenit predicte do-

i mino Petro sindico, actori et procuratori communis castri Sancte

j

Victorie , nomine et vice dicti communis et hominum eiusdem

! castri recipienti
, ipsum sindicum et commune predlcluro indem-

j
pnem et indempne omni tempore conservaro tam a domino nostro
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IMl.

21 APRILIA.

O>BT«0tloncs com-

tmmia Fimi rnin

j

bomlnlbui enstri

VlfUirt».

I

1

I

Manfivdo, quarn etiam a domino Henrico roiuite el pro ipso

in Marchia totali vicario, et aliis ipsius nuntiis et virariortim et

nuntiorum eiusdem
, nomine vel occasione cuiu.Hcunif|ue repie

constitutionis facte per dominum nostrum reirem et dictum do-

minum Henrirum comitem, que, contra predicta et que presentia-

liter flunt liinc inde a dictis slndicis et universitatibus prelibatis,

spectare videretur, et etiam cuiuscuroque precepti |)er dictum

dominum ilenricuin et eius \icarium et iudices Ixuninibus dicti

cjislri Sancte V^ictorie, quocumque tem|H>re facti, de |Hjtestaria

terre premisse alicui vel aliquibus, de eius mandato et conscien-

tia, concessa et prestanda vel non. secundum dispositionem factam

de ipsa, seu faciendam i>er dictum dominum comitem vel eius

subcessores
,

etsi de conscientia contra hoc aliquid procederet

serenissimi domini nostri re^is: et generaliter servare ipsos ho-

mines dicti castri et universitatem eiusdem indempnes omni tem-

pore promisit tam dictus (lentilis sindicus quam ipsum commune
Firmi ab omni gravamine et honere quod eis accidere possit occa-

sione promissa, et electionis faciende (totestalis de aliquo civium

Firmanorum, sine aliquo iudicii strepitu, si dictum commune con-

tra bec pateretur enorme, vel quid exinde mali gravaminis senti-

rent. Item, dictus ricntilis, sindicu.s dicte civitatis et pro ipso com-
muni. eiusdem civitatis nomine et vice ipsius, promisit et convenit

et pactum fecit predicto domino Petro sindico, actori ct procuratori

universitatis et liomimmi castri Sancte Victorie, nomine et vice

dicti communis et pro ipso communi recipienti, novem snmerios et

novem salmas salis vel ipsorum extimationem, tam dictorum so-

merionim quam etiam salis, dare et solvere et etiam restituere

cum rei etTectu. Quos .somerios et salem predictum Jiominen pre-

dicte civitatis hominibus quibusdam de dicto castro Sancte Victorie

violenter abstulerunt et iniuste. Que omnia et singula supradicta,

in unoquoque capitulo superius distincta, dictus Gentilis sindicus

predicto civitatis, nf>mine et vice dicte civitatis et pro ipsa civitate,

predicto domino [*etro ,
sindico. actori et procuratori communis dicti

castri Sancte Victorie, nomine et vice dicti communis et pro ipso

communi recipienti, adtendere et observare [promisit], et seraper

rata, et finna habere, et non contravenire ratione aliqua, occasione

vel exceptione, quam obiicere posset de iure vel de facto, sub pena

et nomino pone mille librarum vulterranensium bonarum, a dicto

Gentili sindico predicto civitatis', nomine et vice civitatis eiusdem

,

[solvenda] Ipsi domino Petro sindico, actori et procuratori dicti

communis castri Sancte Victorie, in unO(|uoc)ue ca|>itu)o conti*a quod

[factum seu ventum fuerit] etc. Kt iuraverunl regimina dicti castri,

et remiserunt et quietaverunt ipsi sindico, oomine dicti communis

recipienti, omne maletlcium hactenus ab hominibus dicti castri

contra ipsus commissum; et promiserunt servire in ipso com-

muni tempore guerre cum duobms equis, tempore pacis cum
uno, cum armis decentibus militi, el guerram et pacem reddere

atque facere promiserunt inimicis communis predicti castri ad

Voluntatem communis. Que omnia inter se vicissim promiserunt

facere et observare ct non contravenire, sub pena mille librarum
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vulterrunensium, intor sb sulempni stipulatione alter alteri pro-

missa
,
quotiens contrafactum fuerit solvenda, que totiens sol<>

vatur quotiens fuerit commissa, qua soluta vel non, contractus

hic in omnibus sit flrmus, salvo [servitio] laboratorum terrarum

presentis anni et vinearum. Et insuper, tacto libro, ad Sancta Dei
bo«toibB9 n»tri

^
\ [Evangelia liec omnia] iuraverunt flrma habere. Actum in ecclesia

s*Bct» virtori». I

, Sancti Martinl; presentibus presbitero Venuto Stabilis, ventio,

domino Marino, Lamberiino domini Oualterii, Gualiero domini

Gentilis, Kaynaldo ....onis, magistro Albertino notario et aliis,

lacobus notarius hiis omnibus interfui, rogatus .scripsi et publicavi.

C.\STRl’M MONTIS FLORUM.

tMi. * 2S0. ' Privilegium Henrici de Vintimillis
. comitis Isolm Maioris

.

' regii in Marchia Anconitana vicarii generalis, concessionis iurium,

j
proventuum et iurisdictionum Montis Florum ct castri Ficardi,

I

qute serenissimus Manfrodus Sicilito rex in eis habet, vigore
' lerarum eiusdem regis sibi mandatarum, domino Rainaldo de
' Brunforto. ex causa prout in eo; sub anno Domini 1261.

1
FIRMUM.

I9«e. 281. Instrumentum decreti facti quod, infra terminum datum,

debeat miili per eommuue Firmi sindicus Romam, ad causas, cum
!
amplissima potestate, sub poena c librarum. Actum in hospitio

I Iordani, Sanctorum Cosmm et Damiani cardinalis
;
de anno l)o-

j

i mini 1202; rogato Hercmita dc Garciii.

t

*

lADRA.
1

I

I 282. :

Instrumentum mandati procurm, facti per universitatem et

' commune ladrm, in personam Iohanuis de Ccrnuco (sic) civis dicti

loci ad, nomine ipsius communis, ratideandam et raliflcari fa-

ciendam pacem eidem communi Firmi per dominum Micham

I sindicum dicti communis ladrm, sindico et communi civitatis

I < Firmanae faciam , occasione cuiusdam combustionis navis Mathei

;

I

}
Ruite , et aliorum damnorum receptorum ab hominibus communis

I '

I

Firmi; sub anno Domini 1262; rogato Marco Pistello notario.

r>4
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««*.

;

TKIiRA MOXTIS GRAXARII.

I

2S3.
I

Instrumentum mandati proeurce, facti per universitatem,

I

commune et homines Montis Granarii, in personam Glaxii ad, dicti

communis nomine et pro eo, committendum domino Laurentio

I

potestati civitatis Firmi salarium trecentarum librarum
,
quod

homines et commune Montis Granarii eidem potestati dare et

' solvere toncb-anlur, occasione potosLarim eidem promissas , .ac ad

j

quielandiim et quietantias fai-icndum , nec non ad nonnulla alia;

sub anno Domini 1202; roeato ser Michaulc notario.

I
I

TERRA RIP.ATRAXSONIS.

Copia literarum reverendissimi domini Gerardi episcopi Fir-

mani, directarum larnbo rectori clericorum Ripmiransonum, ut

eos de Ripatransona moneat, qn.atctms sibi de iurisdictione et

i fructibus respondeant; sub anno Domini 1262.

itas.

MABTII.

28b.
I

Exempla quarumdam literarum reverendissimi domini Ge-

I

rardi Firm.ini episcopi, directarum domino lacobo rectori ac uni-

versitati clericorum Riptetransonum, super facto exemptionis con-

I

cessa) per felicem recordationem domini Alexandri paprn quarti;

una cum recusatione facta per dictos clericos in non respondendo

I

eisdem literis, appellando ,ad Romanam Curiam, quamvis «appel-

I
lationem deseruerint: idcirco ipsos, tnnquam contum,accs, in cen-

^ suras ecclesi.asticas incidisse pronunti.at.

CASTRUM liRUNFORTIS.

286. ^ Privilegium Manffedi regis Sicilite, concessum nobili viro
' Raynaldo de Hriinforte

, ut possit usufructuari terriis abbatim Far-

\

fensis in p,artibus .Marchia;, dudum Fallerono et Raynaldo do F.al-

. lorono concess.as, curise dicti regis spectantes; sub datum Fogiae,

i
do anno 1263, mense martii, anno quinto eius regni.

287. Literm patentes Manfredi . Dei gratia regis Sicilite, direette

eius vicario in .Marchia generali , ut de eius commissione ILai-

Digitized by Google

Num. 287-290) HHGESrA FUniANA 427

I

naldo de Uruuforte terras abbatise Farfonsis, olim concessas Fal-

: lerono» cum earum iuribus ot proventibus , tradat et consignet

vel assignari faciat; dc anno Domini 1303, regni eius anno quinto.

I , MONASTERIUM SANCTI PETRI DE FERENTILLO.
!

I

t«s.
I

288. i Electio facta nori abbatis monasterii Sancti Petri do Feren-

I

iillo, ordinis Sancti Benedicti, in personam religiosi viri Nicolai de

1 Pntealia, confirmata per Simonem, miseratione divina tituli Sancti

Martini prosbitcrnm cardinalem, .\postolic£u Sedis legatum, pre-

viis suis literis huiusraodi confirmationi.s . religioso viro abbati

monasterii Sanetne Marire de Putealia, ordinis Sancti Benedicti,

Sabinensis dioecesis; de anno Domini 1263.

lADRA ET FIRMUM.

Instrumentum ratificationis et approbationis pacis et con-

cordfm, o)im factoe per dominum Micham siudicum ei am-
basciatorem communis ladrm , de combustione navis Matthei

Ruge , ac de damnis habilis et receptis ab eodem, ac etiam do

morte secuta quoudam Andrem civis ladrm, siiidico communis

Firmi, nomine et vice dicti communis, ac demum rattificatse

per dominum Iohannem do Carnico (^), civem ladn» et procura-

torem dictae civitatis, ac etiam domini Fridcrici lustinjaui
;
prout

de ratificatione huiusmodi latius constat in supradieto iiistrurocuto,

facto sub anno Domini 1263; rogato Nicolicto Benvenuti.

CASTRUM BELMONTIS.

Transumptum pactorum , initorum inter homines et parla-

mentum castri Bclmonlis , el Iohannem Michaelis sindicura civi>

tatis Firmi , in submissione quam dicti homines fecerant civitati

Firmi; inter qiite capitulatur, quod solummodo ad mille libras

apprelii teneatur dictum castrum, et quod bona dominorum dicti

castri, expressorum in eis, remaneant semper exempta: dc anno

Domini 1263 , manu ser Mathei Petri; transumptalum manu ser

lacobi Rictu, de anno 1272.

I

Digiliz^ by Coogle

42S UKiiKSTA FIHMrNA (Nrji. 201-25M.

lees.

IM4.

!

I

CASTKI M SANCTI ANGELI.

201. Privilegium Conradi
. capitanci serenissimi Manfrcdi Sicilim

regis, in Marchia viearii generalis, concessionis et donationis

facJii? de castro Sancti Angeli nobili viro Uainaldo dc Brunforte,

quoii cAslnim curim regali erat devolutum, ob rebellionciii domini

Trasmundi, domini Rainaldi, domini Thomse ot aliorum domino^
rinn dicU castri, cum omnibus iuribus ; sub datum apud dictum
castrum

, de mino Domini 126.'!.

I

I

292. 1. Privilegium exemptionis, faciaj per Manfredum Siciliu* regem
hominibus et mercatoribus civitatis Firmana?, ut possint intran*

regnum cum rebus et mercimoniis suis ct exercere mercaturam,

ct ab inde, per mare et per terram, redire ad civitatem cum dictis

rebus absque ullo onere, datio et gabella; datum sub anno Dorai-

i ni 1204. regni eius anno septimo.

t
...

CASTlir.M imi!NFORTIS.

29.1 Instrumentum mandati, de manuteiicndn dominum Hainalduni

de nruuforte in omnibus bonis tam mobilibus quam stabilibu.s

domini Trasmundi , domini Thonim, domini Rainaldi, ct aliorum;

vigore privilegiorum dicti domini Rainaldi, factorum per Manfre-

dum regni Sicilie regem; sub anno Domini 1204; rogato Rogerio

notario.

j

' FIRMUM.
i

I 294. Litcra', seu commissio absolutionis excomunicationis hominum
' civitatis Firmana*, ex quo adhicserunt Manfredo quondam prin-

I
cipi Tarentino et nuntiis cius, auxilium et consilium prsestito-

runt rebellibus Sancta? Matris Ecclesia* ; facUe per reverendissimum

I dominum Simonem, tituli Sancti Marlini presbilerum cardinalem

ct Apostoliem Sedis legatum, direetm priori ecclesia? Sancti SaU

j

vatoris de Firmo; poutificatus domini Urbani papie quarti anno

I quarto.
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1««4 .

10 MAII.

CASTUI M MONTISFALCONIS.

205. Tnmsiimptum quiotaiioiiis, facftf? per dnminum Nicolaum ilc

Putealia, in abbatia Karfcnsi vicarium domini abbatis, Salomono

ina;?istri Angeli, sindico vassailorum quos dictum monasterium

habebat in castro Montis Falconis, a pnestatione annuali antimis^

siliuiu carnium, scilicet, spaliarum, columbarum, porcorum, pe-

cudum dc quolibfH mense roait, pullorum, anatrarum etc.. et nh

omnibus debitalibus servitiis, realibus et personalibus, usque ad

quinque annos proximos completos; pro co quia recepit viginli

*|uinque libras vuiterranensium cum dimidia ; dc anno Domi-
ni 1204: una cum duabus prorogationibus, factis per Iohannem
lamiensem. termino dato ad reddendum castrum Montis Falconis,

manu Dartholomei Petri: transiimptatum per sor Leonardiim

Albcrti. de anno Domini 1267.

PASTRPM HRUNFOHTIS.

290 Snmpius citationis, facim per revorondissiroura dominum Si-

' monem tituli Sancti Martin! presbiterum cardinalem. Apostolica;

Sedis legatum, Marchise Anconitanm rectorem, de civitatibus, ra-

' Siris et locis Ranaldo de Rninforte, Ez7.elino de Moliano et aliis

I sequacibus etc. nefandarum actionum; ut coram eo compareaiit

in termino octo dierum, ex causis prout latius etc.; do anno Do-

mini 1265, X niaii, imlietione otdava, tempore Clementis papju

I

quarti.

FIRMUM, SEP ANCONA.

I

I 297.

l

I

I

i

I

i

Instrumentum mandati procurse, facii per univorsitcitcm

,

< commune et homines civitatis Anconse, in personam Luem Lau-

I

runtii do Ancona ad, dicti communis nomine, faciendum sindico

! communis Firmi, et pro eo hominibus dietse civitatis Firmi dnem,

I

quietationem et pactum de ulterius non petendo librarum nc

,

I

quas dictum commune Firmi tenebatur dare hominibus et civitati

I

Anconm, pro restauratione quarundam bestiarum, mercatoribus

i Anconiianis prope Portum Sancti Georgii , in riva et districtu

I

Firmi, ablatarum; prout latius in dicto quielationis instrumento;

i

factum sub anno Domini 1265; rogato Iohanne de Capitellis notario.
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I

KIUMLM.

298 Hull.a Clomcntis papse qu.arti, dirccl.a potestati, universitati

ot communi Firmano
,
qua eis pra>cipit ut non aiihmresnt ullo

modo Manfredo quondam principi Tarenti, manifesto Ecciesiae

! Komanm persecutori, et ipsius fautoribus; sed quam primum re-

deant ad fidom et devotionem Sanctae Romanie Ecclesia3,sul) poena

privationis episcopatus, dignit.atis et omnium privilegiorum a quo-

quam sibi concessorum; datum Perusii, pontifleatus eiusdem

anno primo.

I CASTRUM MONTIS FORTINI.
i

Instrumentum promissionis, factie per Giulium domini Diui

Zilocte de Zara Moncono domini Rotundi, sindico Montis Fortiui.

de habiUindo continuo cnm familia in castro Montis Fortini, cum
: assensu dominie .Altiertinellic cius uxoris ; de anno Domini 1203.

i

I

PORTUS FIRMI,

i
I

3^)^ I

Instrumentum locationis domus, posilie io Portu Sancti Goor-

j

gii iuxta Castellare , factm per doininiira Gerardum canonicum
'

1 Firmanum Iohanni Rictio, pro uno anno, pretio c solidorum snl-

I vendorum pro pensione, sub terminis prout in eo; sub anno
' Domini 1265; rogato loliaiine magistri Ugonis.

22 APRILIS. ! 301.

1M«.
I

2.1 .NOVBUBRIS.
j

302.

I

TERRA SARNANI.

I

I
Concessio ot authoritas data absolvendi a vinculo oxeommu-

I nicationis, per reverendissimum Simonem tituli Sancti Martin!

I
cardinalem et Apostolicm Sedis legatum, cappcllano ecclesiae

I
Sancti .Martini de Villa, homines delinquentes de Sarnano; sub

datum Camerini , decimo kalendas maii.

I

FIRMUM

Liter® Clementis p.apm [quarti] ,
direct® episcopo Firmano ;

! declarantes exemptionem factam ah Alexandro papa suo pr®do-
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I

cessore, de omnibus ecclesiis el ecclesiasticis personis castri Ri-

I j

patransonis, cum omnibus bonis suis, a dioecesi Firmana, ad eius

; j

beneplacitum , eipirasse per mortem ipsius prmdecessoris
; sub

I datum Viterbii, iii kalendas decembris, pontifleatus eiusdem anno
'

I secundo.
(

t

I

FIUMU.M.

I

'

isM.
I 303.

j

Citatio, facta .ad instanti.am Iohannis Mardonis et Petri eius

socii, civium et mercatorum Romanorum in Urbe contra univer-

j

sitatem, et commune Firmi, super exeeutione sententiae cuiusdam

I pecunia' quantiuatis
;
tempore domini Clementis quarti, anno

I
j

secundo.

Replicationi.-s factiu pro parte Iohannis M.irdonis , contra

I

e.xce|>tiones factas pro ptirtc et ad instantiam hominum civil.atis

Firmi.

I

Instrumentum exhibitionis, factm de quodam monitorio directo

communi Firmi ad instantiam Mardoni et Petrocchi, civium et

mercatorum Romanorum, super quadam quantitate denariorum

;

ana cum mandato oorumdem, in iiersonam Angeli .Mardonis, ad

exigendum didas pecunuas; de anno Uomini 126tj; rogato Matbeo

de Conea cive romano.

' FIRMUM, PRO CAPITULO F1RM.\N0.

I

305. Instrumentum dationis ot concessionis in emphitheosim ca-

j j

strorum Monturani, .Montis Sancti Petri ultra Tennam, f.ruptaruin

t .Vzzolini ac Moliaui', ac omnium eorum iurium in dictis castris,

1 qu£B habet Capitulum Firmi; factum per dominum Noe, maioris

i ecclesi* Firmanu! praepositum, cum consensu reverendorum ca-

nonicorum, lacobo Nicolai sindico communis Firmi, nomino dicti

communis , exceptis possessionibus , ecclesiis et vassallis dicti

i Capituli, .ac aliis, prout in eo; sub anno Domini 1206; rogato

'
I Nicolao Benvenuti.
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c««.

FIRMUM.

306. I Literoe reverendissimi Simouis cardinalis legati, receptionis

librarum cccvii vulterranensimn vel ravennatensium a Iohaiine

.Mexandri et Petro Marccllini , civibus Firmanis, ad computiim
mille tercentum quinquaginta imposibarum civitati

,
pro tallia

I

militum; sub daiutn Auximi, pontitteatus Clementis qu.arti, anno
1 secundo,
I

I

Sumptus cuiusdam instrumenti quielatiouls trium millium

307.
I

librarum ravennatensium , fact® per reverendissimum dominum

I
I

Simonem tituli Sancti Martini cardinalem , Apostolicse Sedis lega-

tum , ducatus Spoleti et Marchia; .Vnconitan® rectorem . Pelrar-

ch® Iohannis Petrarchaj et Simoni Ioh.annis iudicis, ambaiia-
' toribus et civibus ancoiiitanis, nomino ipsorum, ac etiam nomi-

nibus et vicibus potesUUs , consilii et communis Firmi , ex

I

. causis prout in eo; fartum sub anno Domini 1260; rogato Nicolao

I

Rocha.

I

I

Liter® commeudaiili® serenissimi Rainerii Zeno ducis Vein—

I Harum , ad favorem cuiusdam Humuijoni Airoli veneti, directu;

I

I

Laurentio Tejioli potestati Firmi; prout in eo: do anno etc.

i 1

CASTRUM MARANI.

I

Instrumentum sumptus quarumdam literarum reverendissimi

I

domini, tituli Sancti .Martini, cardinalis et .Apostolic® Sedis legati,

dircet® nubili viro Pisa (?) cius nepoti, super restitutione castri Ma-
rani magiiifico communi Firmi ; sub anno Domini 1260 ; tran-

,

sumptatiim manu Itonacetirsii Oousaga notarii.

I

j

Sumptus cuiusdiim copito quarumdam literarum , missarum
I domino Pisto domini lacobini de Trocis de Ferraria, per reve-

rendissimum Simonem tituli Sancti Martini cardinalem , .Apostoli-

I

ese Sedis legatum, ut personaliter se conferret ad castrum Maraiii,

j

et possessionem eiusdem castri eiusvo iuriura communi , univer-

I siLati et hominibus Firmanis assignare jirocurarut , sub poenis ad

I

arbitrium ; et in posterum eidem universitati et hominibus Fir-

manis obediant etc.; uiia cum nonnullis iuribus inter commune
Firmi et commune castri Marani ; e.xempl,atum per .Antonium ser

Cisci de Firmo.
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1

!

i
CASTUUM MORISCI.

ItM.

'

311. Inslrunieiituin venditionis
,
factjc per dominos Gcorgiiim Bur-

doni el Crescentium de Sancto Andrea, pro sc et nc|)Otibus suis

Andrea, Alexandrino ot Grimaldo, egregio viro domino Laurentio

Teupolo, nato felicis memoriie domini lacobi Tcupoli ducis Veneti

,

potestati Firmi, recipienti pro commune Firmi , do castro Mori-

schi, cum girone ac podio et omnibus iuribus, pro pretio n libra-

rum vulterranensium; do anno Domini 1260; manu Nicolicti

llenevenuti, notarii communis Firmi; cum ratifleatione dictorum

nepotum.

CASTRUM MONTIS PASILLI.

312. Transumptum copim testamenti dominm Mathitc, uxoris Geor-

gii de Monte Pasillo, in quo instituit hteredes Simouictum eius

tllium , ot dominam Nicolictam et Anfliisiam eius fliias
,

prout

in eo ; de anno Domini 1266 ; manu domini Antonii Cimidoi Ven-
tura notarii ; copialum manu lobannis Sciolfl et lacobini Rainaldi.

'

1

i

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI DE ALLEIS.

‘ ai3.

>

1

1

Instrumentum concessionis ecclesia: Sancti Petri in castro

.Montis Sancti Petri ultra Tennam, factae per venerabilem Ni-

colaum abbatem et sindicum monasterii Sancti Petri de Floren-

lillo, Spoletanao dioecesis, domino Iohanni priori Sancti Salvatoris

do Firmo , nomine et vice communis Firmi recipienti ; sub anno

Domini 1266 ; rogato Petro Petri.

i

PORTUS FIRMI.

nn.

1

; !

!

Instrumcnlum dsitionis et concessionis gironis , caslcllaris

ot Portus Sancii ficorgii. a rivo Fluenti usque in dictum Portum,

lr\cobo domini Nicolai, sindico communis Firmi, per dominum Noc

prmposilum Firmaneo ecclesiae, cum consensu canonicorum, pro

«luinquaginta .'innis ct pro aliis quinquaginta post finitura tem-

pus; et hoc ex eo, quia dictus sindicus, nomine dicti communis , de

proventibus ct redditibus domorum et aliarum rerum dicti Por-

tus, anno quolibet, solvere promisit in festo Sanctee Mariae augu-

55
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(

1

I

i

sti, c libras vullerranensium vel usualis monela:, cum aliis, prout

in eo latius : sub anno Domini 1206; rngato Nicolicto Benvenuti

notario.

1

!

CASTRUM MONTIS LUPONUM.

!

«M7. 315.

1

i

Instrumentum mandati procurse, facti per commune et homines

Montis I.upouum, io personam domini Mathei .Marci de Firmo, ad

causas quas habet, et in specie cum domino Annibaldo domini

Trasmundi ; sub anno Domini 1207, indictione x , tempore domini

Clementis papse quarti ; rogato Homodeo notario.

FIRMUM , EPISCOP.ATUS.

316.

t

/

i

i

i

Instrumentum mandati procurse, facti per reveromiissimum

dominum Oorardum Firmi episcopum, in personas domini Salira-

bone et domini Lucae plebani Montis Sancti ad , dicti reveren-

dissimi nomine, alienandum et obligandum fructus et accessiones

quascumque omnium bonorum
,
possessionum et iurium episco-

patus Firmani, ex causa prout in eo; sub anno Domini 1267 ;

rogato Iohannino notario.

TERRA MONTIS SANCTI.

1

,
317.

i

!

i

Instrumentum mandati procurat, facti per universitatem,

commune et homines Montis Sancti, in personas domini Bonifatii

.Mancii et socii ad, dicti communis nomine, promittendum quolibet

anno, in festo Assumptionis Beatm Marito Virginis, unum pallium,

altari maiori ecclesim Sancite Marito episcopatus Firmi offerendum,

et .ad promittendum etc., prout in eo; factum .anno Domini 12177

;

rogato Thoma Melioris.

i

1 FIRMUM.

. 318.

i

Exceptiones facta! et oppoi^ittf! per Mathenm GooiUis sindicimt

Firmi, contra sententiam et «lumdam instrumenta producta per

Petrum Rubeum, coram magnifico Iohanne auditore etc. ; tenoris

prout in eis.
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!

!

i

1

1

CIVITASNOVA.

j

IM7.

1

i

313- Instrumoiilum mandati procurm, facti per uiiiTersilatcm.

commune et homines Civitaenova», in itcrsonam Morici Mathei ad.

dicti communis nomine, promittendum cum iuramento sindico ci-

vitatis Firmante quod homines Civitsenovoe et eius districtus non

offendent nec ofToiidi facient aliquos de civitate Firmi ac eius

districtu
;
prout in eo ; sub anno Domini 1267.

1

!

i

CASTRUM L.AURI.

1

320. Maudatum castri Lauri, in personam Berardi Isabenc, ad pro-

mittendum communi Firmi seu eius sindico ccc libras vultor-

ranensium; et ad recipiendum promissiones flendas a dicto com-
muni, quod non offendet homines dicti castri, sed cos, iuxta eius

posse, conservabit; et ad recipiendum de praedictis cautionem;

do anno Domini 1267 ; manu Clementis Boni Lauri notarii.

MONS FALCONIS ET ABBATIA FARFENSIS.

321. Sumptus cuiusdam privilegii deputationis vicarii totius abba-

tise Farfensis, facti per reverendum dominum Peregrinum abbatem

monasterii Farfensis , in personam domini Nicolai de Putealia •

monachi eiusdem monasterii Farfensis.

322.

!

1

Aliud sumptum instrumenti protestationis .\ndreae Porcol-

licti, sindici communis Firmi, faetse coram Magistro Scolarum

.

summi Pontidcis cappcllano , de ostendendo in loco tuto iura

quae commune Firmi habet in castro Montis Falconis etc.; sub

anno Domini 1267 ; Arpillo notario.

1 «<m.

1

1

1

1

FIRMUM.

1 MAII.
1

i

i

323.
‘

1

»

1

Bulla sanctissimi domini nostri Clementis [quarti], absolutionis

concessae civibus Firmanis ab offensionibus erga eum et Ecclesiam

factis; sub datum Viterbii, iiii nonas maii
,
pontideatus eiusdem

anno quarto.
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23 MAU.

«•OH.

j

7 AUGUSTI.

IMfl.

i

I

I

r

I

j

i

FIRMUM.
j

'

324.
;

Rescriplum Clomenlis potitiflcis maximi ,
reverendissimo Ca-

merinensi Episcopo et Maiisionario Firmano, ad absolvendum a

, censuris et excommunicatione quosdam testes prodnccnilos iu

^

una causa, inter commune Firmanum ex una et nobilem virum

Anibaldum Trasmundi, Romanorum proconsulem, super iniuriis,

pecunia! summa etc. vertente; et ad excommunicandum denuo

pnedictos testes post depositionem; datum Viterbii, x kalendas

iunii, ponliflcatus anno quarto.

j

I

I

i FIRMUM ET VENETI.E.
I .

I 325. Literte serenissimi Laurentii ducis Venetiarnm , directe po-

testati, concilio et communi Firmi, de electione novi ducis; datum

j

io ducali Palatio , dio vii intrantis mensis augusti.

320.
j

Instrumentum appellationis , facte per dominum Matheum
! Ocntilem, sindicum etsiudicario nomino communis Firmi, a sen-

tentia lata per dominum lacobnm , Sancte .Marieo in Cosmediii

. diaconum cardinalem, ad favorem Iohannis Mardonis, contra

dictum commune; .anno Domini 1208, rogato Benvenuto lacobi

, notario.

327. .Sententia condemnatoria, lata per reverendum dominum Rai-

mundum Augerii, causarum Camorie .Apostolica) auditorem, ad

favorem Francisci Guidi et sociorum, mercatorum Senensium, et

I

contra universitatem et commune Firmi, et pro eo dominum

lacobnm sindicum , et dominum Ruggerium do Suppis potesi.a-

tem Firmi ; condemnando eosdem sive communo Firmi <ad red-

deudum et solvendum in Romana Curia eisdem mercatoribus

' Senensibus ci marcham, occasione cl causa prout in ea.

i
I

I I

I

.32.8. i
Instrumentum mandati procura*, facti per commune Firm.a-

' nnm , in personam reverendi domini Peregrini
,

prioris ecclesiiu

I
Sancti Petri veteris de dicta civitate, ad, dicti communis nomine

!
et pro eo, coram Summo Pontifleo se presentandum, et petendum

absolutionem omnium et singularum sententiarum excommuni-

I

calionis et interdicti, latarum per prmdictum Sanctissimum contra

;

commune et singulares person.as eiusdem civitatis; ac etiam, nc-
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1

i

1

mino dicti communiri , iurumlum de observando et observari fa-

ciendo niandatia pru^fati Sanctissimi, et alia; sub anno Domini 1^8,
tempore domini Clementis papas quarti.

C.tSTRUM HELMOXTIS.

'

'

1

1

1

1

3-J9. Instrumentum sumptus cuius<lam instrumenti submissionis,

facta) per homines et commune castri Relmontis universitati et

communi Firmi , et pro eis Iohanni Michaolis, sindico dicti com-
munis Firmi , tradendo et supponendo bona et iura eorum et

dicti castri dicta) universitati Firmi, ab eisquo cittadiniam perpe-

tuam assequendo, prout in eo; factum sub anno Domini 12G8

;

rogato Mathoo Petri.

C.VSTRI.M MAR.\NI.

j

330. Instrumentum venditionis domus, factm per dominum lohan-

nem Ambrosii do castro Marani Palmerio domini Falconis , no-

mine communis Firmi; sub anno Domini 1268; una cum nonnullis

aliis instrumentis venditionum domorum et aliarum rerum . factis

per diversas personas pra?dicto domino Palmerio, nomine ut supra;

rogato Petro Bartholomei.

1

1 1 FIRMUM.

1

!

1

1

1

331. Inslnimentuin condemnationum, factarum do hominibus in eo

contentis, ob vasta et d.amna data parti Ecclesise Rom.mso et ci-

vitatis Firmi , tempore domini Laurentii Tcopuli olim potestatis

Firmi; ct taxata per duos homines cuiuslibet contralm civitatis

,

electos et vocatos per Roggerium Suppi olim potestatem Firmi;

anno Domini 1269; rogato Petro Petri notario.

i

1

! CASTRUM MOXTIS LEONIS.

1
;i32.

1

Instrumentum promissionis, factae per lacobum Aczarelli, sin-

I
ilicum castri Montis Elpari, nobili viro Rogerio Suppi potestati

I civitatis ac communitatis Montis Leonis, qui fuerunt olim do

j

Turre Casalis, de restituendo omnes et singulos homines, cum
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I

faniiliis el rebus quas habebant in castro Montis Klpari, otoiniies

domos, quas emerunt et mdiflcaverunt in castro praidiclo omnes

,

qui fuerunt olim de Turre Casalis : et hoc ideo fecit, quia con-

fessus fuit castrum Monlis Ligumi
,

qui nunc Montis Leonis

j

dicitur, fuisse et esse sub dominio civitatis Firmi; sub anno

j

Domini 1209; rogato Nicolao Uenvenuti:

I

I

1

j

i

it«».

CASTRUM MONTIS SANCTI PKTRI

ULTRA TENNAM.

333.
i

t

1

t

i

I

Instrumentum sumptus pactorum et conventionum , factorum

et initorum inter universitatem , commune et homines Monti-s

Sancti Petri el universitatem, commune et homines civitatis Fir-

mante. tenorum et continonliarum prout in eo; sub anno Do-

mini 1269 ; rogato lacobo notario , de sumptu vero huiusmodi

Gibcrto Nicolai.

[

I

!
I CASTRUM SANCTI ANGELI.

I I

I 3.34, i Inventarium terrarum et rerum assignatarum magistro
i

I Iohanni
,
procuratori domini Rainaldi

,
pro ipso domino Rainaldo

! per commune Sancli Angeli
,
quas sibi dare tenebatur ; sub anno

Domini 1209.

i«>o
I I

.31 lULii. i '335. I Litora' prmreptoria; reverendissimorum Sanclm Romana-

I

' Ecclesia: C,ordinalium , direct® et factte univcrsilati et communi
t

' Firmi, ut restituant Priori et fratribus Hospitalis Sancti lohan-

I nis Hiernsolimilani , in AnconiUina M.arcliia , ecclesias Sanctae

!

' Marite, Lacobi doMon.acla, ac earumdem possessiones addictum
I Hospitale spectantes; sub datum Viterbii , ii kalcndas augusti,

*
I anno Domini 1270. Sede vacante.

I

isto.

15 .scousTt.

I
I CASTRUM HRUNFltRTIS.

i
!

I 336.
1

Instrnmenium dationis et concessionis dotis dominae Salva-

I I
gin. neptis Alberli Gentilis, factae per Albertum pnedictum domino

j I
Kanaldo de Brunforte . pro Berarductio suo fllio , videlicet de pa-

!
I latio, turri et trasanna etc. ; sub anno Domini 1270, indictione iii

.

[

I XV augusti ; rogato Stephano Guilielmi.
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I

'

14 SEPTEMBRIS

' FIRMUM.

337. * Prieceptiim
, sive litcrai monitoriales , factae per reverendis-

simum dominum Raymundum , causarum Camerae Apostoliese ge-
I neralem auditorem

,
potestati . concilio et communi Firmi , ut

^ infra decem dies, a die praasenlium computandos, solvant in Ro-
mana Curia seu solvi faciant Francisco Gnidi et lacobo .\Ido-

lirandini, civibus et mercatoribus Senensibus, ci marcham causa
prout in eo; et si, dicto termino elapso, non solverint, ab abbate

j

Sancti Savini
. ordinis Sancti Benedicti Firman® Dioecesis

, cui

dictffi litersc diriguntur
.

publicentur eicomunicati
; datum Vi-

[

terbii . dio xiv Septembris , anno Domini 1270.

338.
I

Liter® notifleatorim seu intimatori®, fact® per reverendissi-

' mum dominum lacobum .ibb-item monasterii Sancti Savini. ordinis

Sancti Benedicti, una cum prfficepto, facto per reverendissimum

dominum auditorem Camer®, universitati et communi Firmi, ut

' infra decem dies, a die earumdem literarnm inchoandum, solvere

' seu solvi procurent Francisco Guidi et sociis, civibus et mer-
catoribus Senensibus, centum et unam marcham bononiensinm

novorum et legalium , causa prout in eis; factum sub anno Do-

! mini 1270.

I

.339. ^ Duo instrumenta ce5.,ionis omnis inris et actionis, quod

; habuerunt Gnilielmus Palmerii custos contrat® Sancti Martini et

lohannes .Andre® custos contralsFlorenti®, occasione quadraginta

soldorum, quos recipere debent a commune Firmi, pro custodi.a

acta ultimis quatuor mensibus , tempore domini Neapolionis do-

mini liicobi Neapolionis de Bliis Ursi; facta in favorem domini

. llosmidi Morici Zasi ; de anno Domini 1270 ; rogato Gentile Si-

' monicti notario.

I

i

1

TERRA CIVITANOV^.

340.
I

instrumentum mandati procura, facti per commune et ho-

I

mines Civitanov®, in personam Natinguerr® domini Trasmundi, et

I

Grimaldi Brandulpbi ad, dicti communis nomine, faciendum flnem

I
et quictationem communi civitatis Firmi, Sancti Elpidii, ac alia-
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rum terrarum in co descriptarum, compliciim de omnibus damnis

datis per homines ipsarum civitatum in territorio diclse terrte; prout

I

in eo; sub anno Domini 1270, rogato Bennalo Philippi notario.

FIKMUM.

UfcriB Laurentii ducis Venctiarum, directm potestati et

communi civiwtis Firmanm, de extrahendis ab ipsa civitate per

Mallicnm C.arbonis salmis centum rrumenli , eisdemiiue Venelias

trasterendis; prout in eis latius.

Privilegium faetnm per sanctissimum dominum Oregoriiim

pontificem, directum domino Falcono rectori in Marchia, univer-

sitati et communi Firmi, in quo datur facultas eidem com-

muni redimendi unum de duobus castris, videlicet Montis Fal-

conis et Morischi ,
obligatis reverendae Camerm pro decem mille

libris; solutis per eumdem commune quinque mille libris in ma-

nibus domini liernardini Scoti mercatoris Placentini.

O.ASTRUM sancti angeli in PONTANO.

343.
I
In nomine Domini, amen. Nos Iohannes BulTa, generalis Marcide index.

visa et audita petitione nobilium virorum domini BoVis ,
Kanaldi

et Tbomasii Transinundi domini Transmundi, quam nomine suo et

' fratrum suorum faciebant contra Immines de Saucio Angelo in Pon-

' tano ,
svndicus et procurator quorum dicebat ipsos Immines com-

' munitalem facere, quod idem sindicus non erat audiendus, cum

i homines de Sancto Angelo, proditorie adherentes parti et nuntiis

1 quondam M.anfredi principis Tarentini, nobiles ipsos et avum

I Transmundi et fratrem, per captionem personarum, bonorum de-

structionem et loci exceptionem in odium Ecclesie se, per nuntios

dicti Manfredi, communitatem ordinari fecerunt, vel eo prelextu

nomen communitatis assumpserunt; quod esse non debet, cum

1
felicis recordationis dominus Erbanus Papa quartus pronuntiaverit.

1
quicquid factum esset vel in antea fieret , non teneret . immo cas-

I sum et irritum esset. Unde, visis litteris domini Paiw, et aliis con-

I
tra homines de Sancto Angelo et Bonsaverem de Sancto Seyerino

.

i qui se svndicum eorumdem asserebat, mostratis el productis, se-

I
eundum' formam litterarum domini Pape. communitatem hommum

I prcdictorum, factam tempore dicti Manfredi vel nuntiorum eius

I
aut postea, pronuntiamus nullam esse et non valere, et ipsam

' 341. !

I I

342.
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I

31 MAU. '

I

I 5*0tentu eMtrs ho-

I

oIbm d* ftBDCto '

Angelo Id PooU*

1
M>

,
D qiu

I Utar p«r eotsn

DiJMlldBID.
I

f«9t.

i 15-26 lUNII

i

I

t

i

I

i

344.

I

cassamus et ammllamus; pronuntiantes homines ipsos in eo statu

esse debere, sicut erant eo tempore quando dicto Manft^edo et

nuntiis ac sequacibus eius adheserunt; ut iura eorundem nobi-

lium, que in eisdem hominibus et locis habebant ante dirtam

proditionem , sint eis salva et integra , secundum domini Pape
litterarum formam.

Datum Macerate ; presentibus domino Bove et Transmundu
,
pro eis et

aliis eorum consortibus exterioribus, et Bonsavere predictis; anno

Domini mcclxxh , indictione xv , ultimo die maii , tem[K>re domini

Gregorii pape decimi, coram domino Transmundo de Pitriolo, Ze-

lino de Moliano, UgoUno Ouillelmini do Massa, domino Matheo

Cittadane de Civitanova, Hermanno Gentilis
, magistro Thoma

laoobi de Monte Granario, Palmerio et Marco de Sancto Elpidio, et

aliis testibus : a qua sententia vel pronuntiatione dictus Bonsa-

vere syndicus, nomine dictorum hominum Sancti Ajigeli, statim

viva voce appellavit.

Ego Benvenutus Carpelle de Fnlgineo, notarius nunc domini Rectoris

Marcbie, hiis pronimtiationi et appellationi interfUi et, mandato

predicti iudicis, sententiam et syndici appellationem scripsi etc.

TERRA SANCT.B VICTORL42.

In Dei nomine, amen ; anni eiusdem sunt Mcci,xxii, indictione xv, die

XV iunii, tempore domini Gregorii pape decimi, in domo communis
Sancte Virtoriej presentibus lacobino lacobi, Berardo Morici , do-

mino Thoma Iohannis , Oiraldinu Girardi, Ugolino Petri , et Thoma
Montis. Dominus lacobus Placiti, iudex communis castri Sancte

Victorie. una cum generali et speciali consilio communis et homi-

num castri predicti, in domo ipsius communis, sono campano et

voce preconis, ut moris est, congregato, et ipsum consilium totum

unanimiter et concorditer, ipsorum nemine contradicente, consti-

tuerunt et ordinaverunt, creaverunt ad(|ue fecerunt eorum et dicti

communis Petrum Bonaccursi, presentem, legitimum syndicum et

actorem, vel quocumque alio nomino do iure censeri melius et

dici potest, ad promittendum et faciendum promissionem , de iure

plenarie valituram, venerabili patri domino Girardo Firmano epi-

scopo, de dando et solvendo eidem, nomine et vice communis pro-

dicti, nomine et ex causa transactionis, vel ex alia causa magis

plenarie de iure, centum libras vulterranensium bonorum, in ka-

lendis septembris proximi
;
nec non ad submtctendum se foro et

iurisdictloni universitatis Montisulini, ad recipiendum procoptum

in foro dicti castri Montisulmi a potestate, vicario, iudice vel

rectore ipsius castri, ad petitionem et compellum ipsius domini

episcopi , de dicta quantitate o librarum sibi danda et solvenda

in dictis Kalendis
,
vel a quocumque alio iudice sive rectore ac

vicario, prout sibi domino episcopo placuerit; occasione dampno-

rum et iniuriarium que dicuntur illata et data fuisse olim per

dictum commune et homines castri Sancte Victorie in plebem

50
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I

Sancti Marci de Serbeltano et alias ecclesias ipsius plebis ac